“Siyer” adında hazırlamış olduğu tek ciltlik bir eserdir. Bu eser Hz. Peygamber döneminde

yaşanmış olayları rivâyetlerle anlatmaktadır. Hz. Ali’nin ilk Müslüman olması ve Müslüman

olması konusundaki öncelik gibi konularda bu kaynaktan yararlanıldı.
Vakıdî, Ebu Abdullah Muhammed b. Ömer el-Vâkıd (130/747)’in Kitabü’l-Megâzî

adlı eserinden Hz. Peygamber’in yapmış olduğu ve Hz. Ali’nin de katıldığı savaşlar

konusunda istifade edilmeye çalışıldı.
İbn Hişam, Ebu Muhammed Cemaleddin Abdül-Melik ibn Hişam (213/828), Sîret-i

İbn Hişam Tercemesi, adlı eser Hz. Peygamber’in hayatından bahsetmekte olup bu eserden

Hz. Ali’nin Hz. Peygamber’in himayesine geçişi, ayrıca Müslüman olması ile alakalı konuları

işlerken yararlanıldı. İbn İshak’ın Siyer adlı eserini esas alan bu eser ilk kaynaklardan olması

yönüyle önemlidir.

Belâzürî, Ebul- Abbas Ahmed b. Yahyâ (279/829)’nın Ensâbü’l-Eşraf adlı eserinde

siyasî olaylardan ziyade büyük ailelere yer verilmiştir. Eserden hem Hz. Peygamber’in

hayatından bahsettiği kısımdan hem de Hz. Ali ile ilgili bölümde aktarılan soy bilgilerinin

yanı sıra Hz. Peygamber’in himayesine girmesi ve daha sonraki dönem ile alakalı

gelişmelerden bilgilerden istifade edildi.

Ya’kûbî, Ahmed b. Ebî Ya’kub b. Ca’fer b. Vehb (284/897)’in Târihu’l-Ya’kûbî adlı

eseri iki kısım halinde ele alınmış birinci kısım kâinatın yaratılışından Hz. Muhammed’in

doğumuna kadar olan kısmı ihtiva eder. İkinci kısım ise Hz. Muhammed’den 872 yılına kadar

ki zamanı kapsayan umumî İslâm Tarihidir. Bu eserden Hz. Ali’nin siyasî ve askerî

Taberî, Ebu Ca’fer Muhammed b. Cerir (310/922), Târîhu’t-Taberî Tarihu’l-Umem

ve’l Mülûk. Bu eser hilkatten başlayarak hicretin 302. yılına yani ölümünden sekiz yıl kadar

olan olayları içine alır. Biz bu eserden yararlanırken Hz. Ali’nin Müslüman olması ve Ebû

Tâlib’in tutumu ayrıca Hz. Ali’nin Mekke dönemindeki faaliyetleri anlatırlırken istifade

edilmiştir.

İbnü’l-Esîr, (öl. 630/1233), el-Kâmil fi’t-Târih; İbnü’l-Esir adını Doğu ve batı

dünyasında saygı ve takdirle yaşatan bu eser, insanlığın yaratılışından Hicri 628 (1230) yılı

sonuna kadar geçen dünya olaylarını içeren genel bir tarih kitabıdır ve kronolojik olarak

hazırlanmıştır. Biz bu eserin Beşir Eryarsoy tarafından yapılmış İslam Tarihi adlı

tercemesinden Hz. Ali’nin Müslüman oluşu ve askerî faaliyetleri anlatılırken aktarılan

bilgilerden istifade edilmeye çalışılmıştır.

İbn Kesîr, Ebu’l-Fida İsmail (774/1372), el-Bidâye ve’n-Nihâye’nin Mehmet Keskin

tarafından yapılan Büyük İslâm Tarihi adlı eserinden yararlandık. Bu eser yaratılıştan

başlayarak hicrî 738 yılında son bulmaktadır. İbn Kesîr tarihinde diğer eserlerine oranla ince

bir eleştiri düşüncesi egemendir. Eski tarihçilerin incelemeksizin kabul ettikleri bir çok

Ekrem’in annesinin vefatından sonra öksüz ve yetim kalan Hz. Muhammed’i şefkat ve

muhabbetle karşılamış, ona öz evlat muamelesi göstermiştir.6

Fatıma bnt. Esed, Hâşimi çocuğu olan ilk Hâşimi kadın7 olarak da dikkati çeker. O,

müslüman olmuş ve Hz. Peygamber (S.A.V) döneminde vefat etmiştir.8

1 İbn Sa’d, Muhammed (230/844), et-Tabakâtu’l-Kübrâ, Beyrut, 1957, III, 19; Buharî, Ebu Abdullah

Muhammed b. İsmail (256/870), Târîhu’l-Kebir, Mektebetu’l-İslâmiyye, Diyarbakır, Ths. VI, 25; İbnü’l-Esîr,
İzzuddin Ebu’l-Hasan Ali b. Ebi’l- Kerem Muhammed (630/1232) Üsdü’l-Ğâbe, Kahire, 1973, IV, 91; 9

2 Halife b. Hayat, (240/854), Kitâbu’t-Tabakat, Thk. Süheyl Zekkar, Dımeşk, 1996, I, 280
3 Seyyid Süleyman Nedvî, Hz. Ali, Hzr. Sait Konar, Hilal Ferşatoğlu, İstanbul, 2005, 15,16
4 Zehebî, Şemsuddin Muhammed b. Ahmed b. Osman (748/1348) Tarihu’l-İslâm Beyrut, 1995, III. 621; İbrahim

Sarıçam, Hz. Ali Sempozyumu, “Hz. Ali’nin Hayatı ve Şahsiyeti”, Hzr. M.Selim Arık, İl Müftülüğü, Bursa,
2005, 17

5 İbn Sa’d, et-Tabakâtu’l-Kübrâ, III.19; İbn Kuteybe, Ebu Muhammed Abdullah b. Müslim ed-Dineverî
(276/889), el-Maarif, Beyrut , 1970, 88; el-İsfehâni, Ebu’l-Ferec ( 356/967), Mekâtilu’t-Talibiyyîn, Thk.
Seyyid Ahmed Sakar, Beyrut, 1987,39

6 Seyyid Süleyman Nedvi, Hz. Ali, 17, 18
7 İbn Kuteybe, el- Maarif, 88; İbn Abdi’l-Berr, Ebu Ömer Yusuf b. Abdullah b. Muhammed (463/1071), el-İstîâb

Fi Ma’rifeti’l-Ashab, Thk. Muhammed el-Becâvî, Kahire, Ths. III, 1089İbnü’l-Esîr, Üsdü’l-Gâbe, IV. 91
8 İbn Abdi’l-Berr, el-İstîâb III, 1089; İbn Hacer Ahmed b. Ali el-Askalânî ( 852/1448 ), Tehzibu’t-Tehzib,

Beyrut, 1968, VII 334

9 Kurucan, Ahmet-Mercan, Zühdü, Aşere-i Mübeşşere, Işık Yay. İstanbul 2005, 206,207
10 Muhibbüddîn et-Taberî, Ahmed b. Abdillah (694/1557), Zehâiru’l-Ukbâ fî Menâkıbi Zevi’l-Kurba, Mısır,

Ths.,56; Seyyid Süleyman Nedvi, Hz. Ali, 18
11 İbn Hacer, Tehzibu’t-Tehzib, VII, 334
12 İbn Hacer el-Askalânî (852/1448), el-İsâbe fi Temyîzi’s-Sahabe, Kahire,1328 II, 507; Ziriklî, Hayruddin, el-

A’lam, Byy,1969, V,107
13 Ziriklî, el-A’lam, V, 107
14 İbn Kuteybe, el- Maarif,88; Mes’ûdî, Ebu’l-Hasan Ali b. El-Huseyn (346/957), Mürûcu’z-Zeheb ve

Meâdinu’l-Cevher, Thk. Muhammed Muhyiddin Abdulhamid, Mısır,1964, II, 359
15 İbn Abdi’l-Berr, el-İstîâb, II, 1090; İbnü’l-Esîr, Üsdu’l-Gâbe, IV,91
16 İbn Kuteybe, el-Maarif, 88; İbn Abdi’l-Berr, el-İstîâb, III., 1090 ;Mesûdi, Mürûcu’z-Zeheb,II. , 35
17 Mesûdi, Mürûcu’z-Zeheb, II, 359; Muhibbüddîn et-Taberî, Zehâiru’l-Ukbâ, 56
18 el-İsfehâni,Mekâtilü’t-Tâlibiyyîn,39; Muhibbüddîn et-Taberî, Zehâiru’l-Ukbâ, 57
19 el-İsfehâni,Mekâtilü’t-Tâlibiyyîn,40; Muhibbüddîn et-Taberî, Zehâiru’l-Ukbâ, 57
20 Belâzüri, Ebu’l-Abbas Ahmed b. Yahya (279/892), Ensâbü’l- Eşraf, Thk, Süheyl Zekkar, Beyrut, 1996, II, 847
21 Mes’udi, Mürücu’z-Zeheb, II, 359; İbn Abdi’l-Berr, el-İstîâb, III, 1089; İbn Hacer, el-İsabe, II, 507; İbnü’l-

Esîr, Üsdü’l-Ğâbe, IV,91
22 el-İsfehani, Makâtilü’t-Tâlibiyyîn, 40; Suyûtî, Celalüddîn Abdirrahman b. Ebîbekir (911/1505), Tarîhu’l-

Hulefâ, Thk., Muhammed Muhyiddin Abdulhamid, Mısır, 1952, 166

32 Kurucan, Ahmet-Mercan, Zühdü, Aşere-i Mübaşşere, 208
33 Sarıçam, İbrahim, “Hz. Ali’nin Hayatı ve Şahsiyeti”, Hz. Ali Sempozyomu, 17; Kurucan, Ahmet - Mercan,

Zühdü, Aşere-i Mübeşşere, 208
34 Kurucan, Ahmet - Mercan, Zühdü, Aşere-i Mübeşşere, 208
35 el-Heytemî, Ahmed b. Muhammed b. Ali b. Hacer (973/1566), es-Savâiku’l-Muhrika alâ Ehli’r-Rafdi ve’d-

dalâli ve’z-Zendeka, , İstanbul, 1986, 120; Figlalı, Ethem Rûhi, “Ali”, DİA, İstanbul, 1989, II, 374
36 Algül, Hüseyin, İslâm Tarihi, Gonca Yay. , İstanbul, 1986, I,183
37 İsfehânî, Mekâtilu’t Talibiyyîn, 41; Abbas Ali el- Mûsevî, İmam Ali, Beyrut, Ths. 13
38 Algül, Hüseyin, İslâm Tarihi, I, 183
39 Zehebî, Şemsuddin Muhammed, b.Ahmed b.Osman (747/1346), Siyeru A’lâmi’n-Nübelâ, Beyrut,1996, I, 110;

Köksal, M. Âsım, İslâm Tarihi, Köksal Yay. İstanbul, 1999, I, 126
40 Belâzüri, Ensabul-Eşraf II, 346
41Zehebî, Siyer-u A’lami’n-Nübela, I, 110; Hasan İbrahim Hasan, İslâm Tarihi,Ter.İsmail Yiğit, Kayıhan Yay.
İstanbul, 1985, İ, 140

hayatının biricik gayesi olarak görmüş,50 Hz. Muhammed peygamber olarak gönderilinceye

kadar O’ndan hiç ayrılmamıştır.51

43 el-İsfehâni, Mekâtilu’t-Talibiyyîn, 41; Muhibbüddîn et-Taberî, Zehâiru’l-Ukbâ, 58; Zehebî, Siyer-u A’lami’n-

Nübela, l,110
44 İbn Hişam, Ebu Muhammed Cemaleddin Abdü’l-Melik b.Hişam (213/828), Siret-i, İbn Hişam Tercemesi,

Çev. Hasan Ege, Kahraman Yay. İstanbul,1985, I, 327
45 G.Enkırı, Şehsüvar-i İslâm, Hazreti Ali, Çev. Yakup Necefzade, Türk Meşriyat Yurdu, 1960, Byy, 12
46 Algül, Hüseyin, İslâm Tarihi,I,183
47 G.Enkırı, Şehsüvar-i İslâm, Hazreti Ali, 12, Tekin, Ahmet, Peygamber’in Yol Arkadaşları, Kelam Yay,
İstanbul, 2006, I, 286

48 Taberî, Ebu Ca’fer Muhammed b. Cerir et-Taberî (310/922) Tarihu’t-Taberî Tarihu’l-Umem ve’l-Mülûk,
Beyrut,1987,I,538,539; Ahmet Cevdet Paşa, Kısas-ı Enbiya ve Tevarîh-i Hulefa, Bedir Yay., İstanbul, 1986, I,
64

49 Belâzüri, Ensâbü’l-Eşraf, II, 346
50 Doğuştan Günümüze Büyük İslâm Tarihi, Red. Hakkı Dursun Yıldız, Çağ Yay. İstanbul, 1986, I, 294